
I. ZMĚNY 

JEDNACÍHO ŘÁDU AKADEMICKÉHO SENÁTU 

FAKULTY RESTAUROVÁNÍ 

UNIVERZITY PARDUBICE 
 

Článek 1 

Jednací řád Akademického senátu Fakulty restaurování Univerzity Pardubice se mění a doplňuje takto: 

  

1. Úvodní ustanovení zní: 

„Jednací řád Akademického senátu Fakulty restaurování (dále jen „senát fakulty“) se vydává v souladu 

se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 

vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") a je vnitřním předpisem Fakulty 

restaurování (dále jen „fakulta").“.  

 

2. V čl. 2 odst. 1 se slovo „funkčního“ nahrazuje slovem „volebního“. 

 

3. V čl. 3 odst. 1 písm. f) se na konci věty vkládá čárka. 

 

4. V čl. 3 odst. 1 písm. g) se na konci věty vkládá tečka. 

 

5. V čl. 6 se za odstavec 6 doplňují nové odstavce 7 a 8, které znějí:  

„(7) Zasedání senátu mohou být realizována v distanční podobě pomocí vhodného prostředku 

komunikace na dálku, který umožňuje přenos zvuku a obrazu (dále jen „distanční zasedání“). O tom, 

zda zasedání senátu proběhne formou distančního zasedání, rozhoduje předsednictvo senátu. 

Předsednictvo senátu je povinno zajistit, aby distanční zasedání bylo přístupné akademické obci a 

veřejnosti. 

 

(8) Pravidla pro distanční zasedání a hlasování, která jsou zveřejněna společně s podklady pro zasedání, 

musí senát schválit na začátku distančního zasedání. Není-li návrh pravidel pro distanční zasedání a 

hlasování schválen, koná se rozprava, po níž předsednictvo senátu předloží pozměněný návrh pravidel, 

v němž zohlední připomínky vznesené v rozpravě. Nejsou-li pravidla pro distanční zasedání a hlasování 

schválena ani poté, předsedající zasedání ukončí.“. 

 

6. V čl. 7 odst. 2 se slovo „3“ nahrazuje slovem „4“. 

 

7. V čl. 7 se za odstavec 2 doplňuje nový odstavec 3, který zní: 

„(3) Nedostaví-li se požadovaný počet senátorů v přiměřené době po zahájení zasedání, případně 

nepřipojí-li se požadovaný počet senátorů k distančnímu zasedání v přiměřené době, předsedající 

zasedání ukončí.“. 

 

Dosavadní odstavce 3 až 5 se označují jako odstavce 4 až 6. 

 

 

Článek 2 

1. Návrh I. změny Jednacího řádu senátu fakulty byl schválen podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

ve znění pozdějších předpisů, senátem fakulty dne 6. 4. 2021. 

 

2. Změny Jednacího řádu senátu fakulty byly schváleny podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 2. zákona 

Akademickým senátem Univerzity Pardubice dne 27. 4. 2021. 

 



3. Změny Jednacího řádu senátu fakulty nabývají platnosti dnem schválení Akademickým senátem 

Univerzity Pardubice. 

 

4. Změny Jednacího řádu senátu fakulty nabývají účinnosti dnem schválení Akademickým senátem 

Univerzity Pardubice. 

 

 

 

 

Mgr. Petr Rejman, v. r. 

předseda senátu 

 

 

 


